Odpowiedzi na zapytania z dnia 11.08.2017 r.
dot. przetargu nieograniczonego na wyłonienie wykonawcy inwestycji pn. „Przebudowa stacji uzdatniania wody w Garczynie Dużym Gm. Kałuszyn”

Pytanie 1

1. Prosimy o wykreślenie zapisów dokumentacji projektowej: 

" W celu oceny technicznej zaproponowanych urządzeń technologii uzdatniania wszyscy oferenci są zobowiqzani załączyć do oferty : 

a) karty katalogowe zestawów technologicznych z dokładnymi wymiarami i opisem technicznym; 

b) atesty PZH na kompletne zestawy technologiczne: hydroforowego, aeracji filtracji, pompy płucznej, 

dmuchawy, rozdzielni pneumatycznej należy. Nie dopuszcza się stosowania atestów PZH na poszczególne podzespoły zestawów technologicznych w zamian atestu na kompletne urządzenie. 

c) Certyfikat jakości ISO 9001 -2008 

d) wykaz maszyn i sprzętu do obróbki stali nierdzewnej. Oferent w wykazie sprzętu powinien udokumentować posiadanie maszyn i zaplecza technicznego pozwalającego na wykonanie zestawów technologicznych stacji zgodnie z przyjętym reżimem wykonania tj. maszyny do obróbki rurociągów ze stali nierdzewnej o średnicach od DN32 do DN200 w szczególności: 

głowica automatyczna do spawania orbitalnego, maszyna do wyciągania szyjek metodą obróbki plastycznej. W przypadku braku takich maszyn i zaplecza oferent powinien wskazać firmę (podwykonawcę / dostawcę) zdolną spełnić powyższe wymagania i udokumentować dysponowanie wymaganym sprzętem 

e) Certyfikat DIN EN ISO 3834-2 dotyczący jakości spawania materiałów metalowych 

f) oświadczenie o posiadaniu własnej sieci serwisowej lub wykazanie dysponowaniem sieci serwisowej producenta technologii uzdatniania wody. Ze względów eksploatacyjnych oraz dla zapewnienia prawidłowej obsługi gwarancyjnej i pogwarancyjnej Zamawiający wymaga aby urządzenia i 

zestawy technologiczne były kompletne i objęte całościową gwarancją producenta zestawu / urządzenia" 

Odpowiedź  1
Do oceny ofert nie będą brane pod uwagę w/w dokumenty. W trakcie realizacji inwestycji wszystkie zapisy projektu budowlanego i STWiOR  będą wymagane przez Zamawiającego.
Pytanie 1.1

Zamawiający w 
SIWZ 
dopuszcza 
zastosowanie 
urządzeń równoważnych pod warunkiem spełnienia parametrów równoważności określonych w dokumentacji i STWiOR. H. Zaznaczam, że SIWZ jest dokumentem przygotowanym przez Zamawiającego, natomiast STWiOR i dokumentacja projektowa dokumentami przygotowanymi przez Projektanta. Zamawiający w SIWZ opisał zgodnie z PZP warunki równoważności urządzeń, natomiast w STWiOR i dokumentacji projektowej (dokumentach stworzonych przez Projektanta) warunku  zaoferowania urządzeń równoważnych są znacznie utrudniające wręcz uniemożliwiające złożenie oferty na urządzeniach równoważnych w stosunku do zaprojektowanych. Takie zapisy są niezgodne z obowiązującymi przepisami PZP, w szczególności naruszają art. 7 oraz art. 29 ust.2. 

Podmiotem uprawnionym do stawiania tego typu żądań na etapie procedury przetargowej jest Zamawiający, a nie autor dokumentacji projektowej. Dokumentacja projektowa była przedmiotem odrębnego zamówienia publicznego i powinna zostać sporządzona zgodnie z przepisami prawa. 

Przytoczone przez projektanta zapisy utrudniają Wykonawcy złożenie oferty równoważnej i zmuszają go, w obawie przed odrzuceniem oferty, do złożenia oferty na technologii uzdatniania w oparciu o urządzeniach jednego producenta wskazanego w projekcie - Firmy Instalcompact. W opisanej sytuacji nie ma mowy o zachowaniu zasad uczciwej konkurencji. Zapisy, które znalazły się w dokumentacji projektowej służą tylko partykularnym interesom projektanta i producenta urządzeń, a takie praktyki są zakazane na rynku zamówień publicznych. 

Odpowiedź 1.1

Zgodnie z zapisami art. 30 ustawy - Prawo Zamówień Publicznych  oraz zgodnie z  art. § 5. 1  Rozporządzeniem Prezesa Rady  Ministrów z dnia 30.12.2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane   „W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane odpowiadają wymaganiom określonym przez zamawiającego, może żądać w szczególności:

1) próbek, opisów lub fotografii;

2) opisu urządzeń technicznych, instrukcji obsługi oraz środków stosowanych przez wykonawcę dostaw lub usług oraz opisu zaplecza 

wykonawcy, w celu potwierdzenia zapewnienia odpowiedniej jakości realizowanego zamówienia”.

Uzyskane dokumenty w sposób jednoznaczny pozwolą ustalić Zamawiającemu już na etapie wyboru oferenta jakie urządzenia technologii uzdatniania zastosował i znacznie ułatwią ocenę złożonych ofert.

W orzecznictwie KIO podkreśla się iż to na wykonawcy spoczywa obowiązek wykazania spełniania warunków uczestnictwa w postępowaniu o udzielenia zamówienia. „ Brzmienie art. 24 ust . 2 pkt 4 ustawy PZP wprost wskazuje iż obowiązek spełnienia warunków udziału w postępowaniu obciąża wykonawcę. Wykonawca zobligowany jest przedłożyć dokumenty (w zakresie opisanym w SIWZ), w celu udowodnienia Zamawiającemu, iż spełniając warunki w postępowaniu daje rękojmię należytego wykonania zamówienia”(Wyrok KIO z 2010-10-22, KIO 2206 /10)

Na poparcie stanowiska, że Zamawiający nie musi opisywać przedmiotu zamówienia

w sposób, który będzie satysfakcjonował wszystkich potencjalnych wykonawców można

przytoczyć tezy orzeczeń Zespołu Arbitrów: „okoliczności, że przedmiot zamówienia jest

produkowany w Polsce przez jedną firmę oraz fakt, że Odwołujący się nie produkuje ich, nie

oznacza automatycznie, że Zamawiający naruszył ustawę określając przedmiot zamówienia.

Jeżeli Zamawiający udzielając zamówienia opisuje przedmiot zamówienia w granicach

dozwolonych przepisami prawa, to nie można mu zarzucić utrudniania uczciwej konkurencji”

(sygn. akt. UZP/ZO/0-137/05); „

Zamawiający podtrzymuje żądanie dołączenia wymaganych dokumentów, które muszą w sposób jednoznaczny stwierdzać równoważność zaproponowanych urządzeń w stosunku do przyjętych w projekcie. W SIWZ w dziale III Opis przedmiotu zamówienia , pkt 2 brzmi : „Szczegółowy rodzaj i zakres robót określają : - projekt budowlany wraz z przedmiarem robót – zał. nr 1; - specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót (STWiOR) – zał. nr 2” zaś pkt  4.2) brzmi „Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów lub rozwiązań równoważnych pod warunkiem spełnienia przez nie parametrów równoważności określonych w dokumentacji i STWiOR.”

 Nie załączenie w ofercie wyżej wymienionych dokumentów będzie świadczyć, że Wykonawca przyjął do wyceny urządzenia o parametrach takich jak zaprojektowane w dokumentacji i takich Zamawiający będzie żądał na etapie realizacji zadania.
Pytanie 1.2.
Zamawiający w SIWZ nie wprowadza wymogów odnośnie serwisu urządzeń, nie określa również jaki serwis zapewnia producent urządzeń zaprojektowanych trudno jest zatem spełnić wymóg który nie jest wprost opisany. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu zwłaszcza, że pojawia się wyłącznie w dokumencie pochodzącym od Projektanta.
Odpowiedź 1.2
Zamawiający chce wiedzieć w jakiej odległości od projektowanego SUW w Garczynie oferent posiada punkt serwisowy lub podanie miejsca i telefonu gdzie będzie możliwość uzyskania informacji i powiadomienia o ewentualnej na wypadek awarii zamontowanych urządzeń w okresie gwarancyjnym i po jej zakończeniu. 

Do oceny ofert nie będą brane pod uwagę w/w dokumenty. W trakcie realizacji inwestycji wszystkie zapisy projektu budowlanego i STWiOR  będą wymagane przez Zamawiającego.
Pytanie 1.3

Prosimy o wykreślenie wymogu z dokumentacji projektowej dotyczących posiadania przez Wykonawcę prac spawalniczych oraz jego personelu następujących certyfikatów ISO: PN-EN-ISO 3834-2, PN-EN 287-1/PN-EN-ISO 9606-1, PN-EN-ISO 14732, PN-EN ISO 9712 oraz wymogu przekazania do dokumentacji powykonawczej: kopi certyfikatu PN-EN-ISO 3834-2.Ponadto wnosimy o usunięcie zapisu wymagającego dołączenia certyfikatów ISO 9001 -2008 oraz DIN EN ISO 3834-2 do oferty. 
Spełnienie opisanych w dokumentacji technicznej (dokument przygotowany przez Projektanta) wymagań nie ma żadnego wpływu na jakość wykonania zestawów technologicznych a jest jedynie zabiegiem mającym na celu zawężenie kręgu potencjalnych dostawców urządzeń technologicznych do ok. 2 firm działających na rynku polskim i posiadających takie certyfikaty. Tym samym mamy do czynienia z próbą naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego dostępu do zamówień z rynku publicznego. Potwierdzenie tego stanowiska znajdujemy w wyroku KlD z dnia OS.12.2008r. (Sygn. akt KI0/UZP/1362/08). Skład orzekający uznając brak możliwości ustalenia kryteriów odnoszących się do posiadania przez Wykonawców Certyfikatów IS09001 i 1400 powołał się m.in. na wyrok Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości z dnia 17.09.2002r (C-S13/99), z którego jednoznacznie wynika, że kryteria mają być związane z przedmiotem Zamówienia i nie mogą prowadzić do dyskryminacji wykonawców. W ocenie KlD kryterium posiadania przez wykonawcę ISO nie tylko, że odnosi się do właściwości wykonawcy, ale jednocześnie dotyczy certyfikatów, których pozyskanie jest dobrowolne.

Wnosimy zatem o zmianę zapisów w tym zakresie i dopuszczenie do postępowania wykonawców, którzy zamierzają zastosować urządzenia technologiczne wykonane w warunkach stabilnej produkcji na hali produkcyjnej bez konieczności posiadania jakichkolwiek, niewymaganych prawem - certyfikatów, badań, zaświadczeń. 

W przeciwnym razie prosimy o podanie przez Zamawiającego przepisów prawa na podstawie których Zamawiający może wymagać od Wykonawcy posiadanie wyżej wymienionych dokumentów.
Odpowiedź Ad 1-3 
Wprowadzony przez Zamawiającego wymóg załączenia certyfikatów ISO do ofert składanych przez uczestników niniejszego postępowania nie narusza zasad uczciwej konkurencji oraz równego dostępu do zamówień z rynku publicznego. Zamawiający, mając na względzie zapewnienie należytej i rzetelnej realizacji projektu, jest uprawniony do żądania przedłożenia przez oferentów w/w dokumentów. Uprawnienie Zamawiającego wynika w sposób bezpośredni z § 1 pkt 5 rozporządzenia z dnia 19 lutego 2013 roku w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013, poz. 213 oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 27 lipca 2016r (2 pkt. 4 .Dz. U. z 2016r. poz. 1126). Certyfikaty ISO są integralną częścią opisu środków naukowo-technicznych oraz zaplecza naukowo-badawczego posiadanego przez wykonawcę, a niezbędnego do realizacji zamówienia.

Obowiązek przeprowadzenia procesu produkcyjnego zgodnie z systemem jakości ISO 9001-2001 nie konstytuuje szczególnych wymagań dotyczących działalności spawalniczej. Wprowadzenie obowiązku załączenia certyfikatu ISO 9001-2001 do składanej oferty wynika z konieczności zapewnienia należytej realizacji zamówienia. Normy ISO 9001-2001 (obecnie 9001-2009) wprowadzają podstawowe zasady jakości. Normy ISO 9001-2001 tworzą ogólne zasady, zgodnie z którymi winny być wykonane urządzenia technologiczne w hali technologicznej producenta w zorganizowanym procesie produkcji i kontroli (por. s.  8-9 pkt 9  „Opis techniczny” Branża Sanitarna Projektu Stacji Uzdatniania Wody). 

Zamawiający podkreśla, że certyfikat ISO 9001-2001 jest jednym z najpopularniejszych certyfikatów jakościowych na świecie. Jego uzyskanie nie jest uzależnione od spełnienia restrykcyjnych kryteriów podmiotowych, a jedynie od reprezentowania przez daną organizację/wykonawcę wysokiego poziomu świadczonych usług. Wprowadzenie wymogu legitymowania się tak podstawowym certyfikatem nie może być ocenione jako nadmierne. Realizacja tego kryterium ma na celu wykazanie, że wykonawca daje rękojmię należytego wykonania prac produkcyjnych objętych projektem. Certyfikat ISO 9001-2001 stanowi jedynie bazę dla bardziej szczegółowych wymagań, jakie winien spełnić wykonawca prac spawalniczych.

Zamawiający jest również uprawniony do wprowadzenia warunku, zgodnie z którym wykonawca prac spawalniczych musi posiadać certyfikowany system zarządzania jakością w spawalnictwie w zakresie pełnych wymagań wg normy PN-EN-ISO 3834-2 (por. s. 8-9 „Opis techniczny” Branża Sanitarna Projektu Stacji Uzdatniania Wody). Zamawiający zaznacza, że wskazane powyżej normy winien posiadać wykonawca (podwykonawca, poddostawca) zamówienia. Brak wymogu posiadania tych norm przez samego oferenta. Stwarza to po stronie oferenta możliwość zawarcia m.in. umowy podwykonawstwa z podmiotem, który de facto spełnia normę ISO 3834-2. Zamawiający nie podjął próby naruszenia zasady uczciwej konkurencji i równego dostępu do zamówień z rynku publicznego.

Wymóg spełnienia normy spawalniczej ISO 3834-2 wynika z istotnego znaczenia przedsięwzięcia objętego niniejszym postępowaniem. Norma ISO 3834-2 może być zastosowana zarówno przez wewnętrzne, jak i zewnętrzne organizacje dla oceny zdolności wykonawcy do spełnienia wymagań klienta, przepisów lub własnych wymagań wykonawcy. Przedmiotowa norma ma charakter uniwersalny i obiektywny. Jest niezależna od typu wytwarzanej konstrukcji oraz ustala bazę dla oceny zdolności spawalniczych wytwórcy. Wprowadzenie przez Zamawiającego tego typu wymagań jest kluczowe z powodu charakteru omawianego zamówienia, a także skali przedsięwzięcia oraz jego złożoności wyrok KIO z dnia 20 stycznia 2014r. sygn. akt. KIO 3027/13. Stacja Uzdatniania Wody ma służyć zaopatrywaniu ludności w wodę pitną. Konieczne jest zapewnienie dbałości o realizację projektu tak, aby uniknąć wysokich strat materialnych, jakie mogą powstać wskutek wadliwego wykonania połączeń spawanych na rurociągach.

Wymóg spełnienia normy spawalniczej nie jest wymogiem dotyczącym potencjalnego wykonawcy. Spełnienie tego kryterium dotyczy jakości wykonania przedmiotu zamówienia. Określenie wymagań jakości dla procesów spawalniczych jest istotne z uwagi na brak możliwości zweryfikowania jakości tych procesów. Spawanie, jako proces specjalny jest czynnością, której końcowy wynik nie może być potwierdzony przez zastępczą kontrolę. Oznacza to, że spawanie zwykle wymaga ciągłego nadzoru.
Norma ISO 3834-2 daje rękojmię spełniania przez personel wykonawcy ścisłych wymagań dotyczących jego wykształcenia, kwalifikacji i odpowiedzialności. 
Wprowadzone przez Zamawiającego wymogi co do przedstawienia certyfikatów ISO jest proporcjonalne do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ustanowienie omawianych warunków udziału w postępowaniu przetargowym służy ochronie słusznego interesu Zamawiającego. Dopuszczenie jak największej liczby wykonawców do postępowania nie może być uznane za priorytet w stosunku do konieczności zapewnienia należytej realizacji zamówienia wyrok KIO z dnia 15 lipca 2013roku sygn. akt 1586/13.
Na poparcie stanowiska, że Zamawiający nie musi opisywać przedmiotu zamówienia

w sposób, który będzie satysfakcjonował wszystkich potencjalnych wykonawców można

przytoczyć tezy orzeczeń Zespołu Arbitrów: 

Jeżeli Zamawiający udzielając zamówienia opisuje przedmiot zamówienia w granicach

dozwolonych przepisami prawa, to nie można mu zarzucić utrudniania uczciwej konkurencji”

(sygn. akt. UZP/ZO/0-137/05); „wskazanie w SIWZ wymogów technicznych dotyczących

przedmiotu zamówienia trudnych do spełnienia przez Odwołującego lub innego oferenta nie stanowi dostatecznej podstawy do uznania, że przedmiot zamówienia został określony w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji (UZP/ZO/0-602/00).

Do oceny ofert nie będą brane pod uwagę w/w dokumenty. W trakcie realizacji inwestycji wszystkie zapisy projektu budowlanego i STWiOR  będą wymagane przez Zamawiającego.
Pytanie 1.4                                                                                                                               Projektant w dokumentacji projektowej stawia konkretne wymogi dotyczące kart katalogowych dla urządzeń równoważnych (dokładne wymiary i opis). Zwracamy uwagę, że karty katalogowe są ogólnymi dokumentami i zawierają ogólne dane dotyczące produktu. Projektant nie załączył kart katalogowych zaprojektowanych urządzeń Instal ​Compact Nieuczciwym zatem jest żądanie od Wykonawców dokumentów, których nie posiadają urządzenia zaprojektowane. Jeśli Zamawiający nie odstąpi od powyższego zapisu prosimy o dołączenie wszystkich tych dokumentów do urządzeń zaprojektowanych. W przeciwnym razie możemy mówić o nie uczciwym traktowaniu skoro na urządzenia zaprojektowane nie trzeba dołączać wszystkie dokumenty wymagane przez STWiOR, albo można domniemywać że te urządzenia wcale ich nie posiadają.                                                                       Odpowiedź 1.4                                                                                                                           W projekcie podano parametry proponowanych urządzeń. Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie urządzeń równoważnych pod warunkiem załączenia kart katalogowych, rysunków na podstawie których Inwestor  będzie miał możliwość oceny ich jakości i równoważności. W projekcie nie podano producenta urządzeń zgodnie z PZP i nie załączono katalogów.
 Do oceny ofert nie będą brane pod uwagę w/w dokumenty. W trakcie realizacji inwestycji wszystkie zapisy projektu budowlanego i STWiOR  będą wymagane przez Zamawiającego.
  Pytanie 1.5 

Wnosimy o wykreślenie zapisów dotyczących konieczności wykonania połączeń za pomocą głowic do spawania orbitalnego oraz zastosowania technologii wyciągania szyjek metodą obróbki plastycznej a tym samym wymogu dołączenia do oferty wykazu maszyn do obróbki stali nierdzewnej. Zapisy te naruszają art. 7 ust. 1 oraz art. 29 ust. 2 i 3 ustawy PZP. Jako doświadczony wykonawca wielu Stacji uzdatniania wody zaświadczamy, że w celu uzyskania odpowiedniej jakości spoin wystarczające jest wykonywanie ich na przykład metodą TIG w osłonie argonu Wymóg zastosowania technologii wyciągania szyjek został wymuszony przez Projektanta forsującego wykonawcę Instalcompact zaprojektowanej technologii chcąc w ten sposób ograniczyć konkurencję. Zatem takie określenie ewidentnie narusza zasadę uczciwej konkurencji, ograniczając dostęp do rynku innym firmom. Metoda wyciągania szyjek nie jest metodą konieczną ze względu na warunki higieniczne, czy stabilny przepływ medium jak to określa dokumentacja i żadne wymagania ani obowiązujące normy branżowe tej metody nie narzucają. 

Odpowiedź 1.5                                                                                                                             Intencją Zamawiającego jest wykonanie wysokiego standardu wykonania oraz eliminacji osadzania się zanieczyszczeń w miejscach rozgałęziania oraz stabilnego przepływu medium.
Połączenia stali nierdzewnej wykonane w technologii kształtowania szyjek przewyższają inne metody wykonania rozgałęzień, dlatego przyjęto w dokumentacji technicznej sposób obróbki plastycznej (do wykonania: zwężki, trójniki, króćce, kolana itp. ze stali nierdzewnej).

Metoda ta stosowana jest między innymi w przemyśle farmaceutycznym, spożywczym, chemicznym w związku z tym jest wiele firm, które tę metodę stosuję np. Leszczyńska Fabryka Pomp, Przedsiębiorstwo produkcyjne Adamus 43-360 Meszna ul Wspólna 20 itp.
Równie wiele jest dostępnych firm, które wykonują spawy przy użyciu głowic do spawania orbitalnego lub metodą TIG w osłonie argonowej. W związku z powyższym technologię tą należy  zachować a oferent winien wykazać się maszynami i sprzętem opisanym w SIWZ p. V pkt K.

 W przypadku braku takich maszyn i zaplecza oferent powinien wskazać firmę (podwykonawcę / dostawcę)  zdolną spełnić powyższe wymagania i udokumentować dysponowanie odpowiednim sprzętem. Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26.07.2016r. Dz. U. z dnia 27 lipca 2016r. poz. 1126 (1 ust. 4 pkt. 2-6. W projekcie brak wskazań jakiej firmy mają być urządzenia zamontowane w SUW, podano tylko ich parametry. 
Do oceny ofert nie będą brane pod uwagę w/w dokumenty. W trakcie realizacji inwestycji wszystkie zapisy projektu budowlanego i STWiOR  będą wymagane przez Zamawiającego.
Pytanie 2.

Wnosimy o wykreślenie wymogu dołączenia do oferty tabeli urządzeń równoważnych (projekt str.19) w celu dokonania oceny technicznej oferty, zaproponowana przez Wykonawcę technologia uzdatnia musi być wykazana w formie tabelarycznej i dołączona do oferty. Koniecznym jest podanie nazwy producenta, precyzyjnego i jednoznacznego typu urządzenia oraz ilości. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne do opisanych przez zamawiającego, jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego roboty budowlane i związane z tym usługi i dostawy spełniają wymagania określone przez Zamawiającego Taki wymóg pojawia się wyłącznie w dokumencie dokumentacji projektowej (dokumencie Projektanta), Zamawiający w SIWZ w Rozdziale XVII (Opis sposobu przygotowania oferty) nie zawiera wymogu dołączenia tabeli równoważności, nie załącza również wzoru tego dokumentu jako załącznika do oferty. 

Nagromadzenie tak wielu zapisów dotyczących urządzeń równoważnych w dokumencie pochodzącym od Projektanta może świadczyć że ten promuje producenta zaprojektowanych urządzeń i tym samym doprowadza do łamania naczelnej zasady PZP uczciwej konkurencji

Odpowiedź 2                                                                                                                            Prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia na wykonawstwo modernizacji stacji uzdatniania wody zamiarem Zamawiającego jest osiągnięcie parametrów wody uzdatnionej zgodnych z wymogami Ministra Zdrowia poprzez zastosowanie urządzeń technologicznych o określonych parametrach technicznych , jakościowych i standardzie wykonania  oraz gwarantujących niezawodność i nowoczesność..                                                           Zamawiający ma prawo do takiego sformułowania wymogów by oferowany produkt w jak najwyższym stopniu spełniał jego oczekiwania. Stanowisko takie znajduje
potwierdzenie w orzecznictwie Zespołu Arbitrów: „ustawa Prawo zamówień publicznych

pozwala Zamawiającemu opisać produkt w ten sposób, aby w drodze przetargu mógł on

uzyskać produkt najbardziej odpowiadający jego zapotrzebowaniu. Temu służy zawarta w

ustawie konstrukcja specyfikacji istotnych warunków zamówienia” (sygn. akt UZP/ZO/0-

521/05) oraz Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26.07.2016r. Dz. U. z dnia 27 lipca 2016r. poz. 1126 (1 ust. 4 pkt. 2-6.

W opisie technicznym Branża Sanitarna str. 18-19 Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych materiałów i urządzeń niż podane w dokumentacji projektowej pod warunkiem zapewnienia parametrów nie gorszych niż określone w dokumentacji . 

W celu oceny technicznej zaproponowanych urządzeń technologii uzdatniania wody 

wszyscy oferenci   zobowiązani są dołączyć do oferty wymagane w podpunktach dokumenty 

w związku z powyższym nie ma mowy o nieuczciwej konkurencji . 

Zamawiający podtrzymuje żądanie dołączenia wymaganych dokumentów, które muszą w sposób jednoznaczny stwierdzać równoważność zaproponowanych urządzeń w stosunku do przyjętych w projekcie. W SIWZ w dziale III Opis przedmiotu zamówienia , pkt 2 brzmi : „Szczegółowy rodzaj i zakres robót określają : - projekt budowlany wraz z przedmiarem robót – zał. nr 1; - specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót (STWiOR) – zał. nr 2” zaś pkt  4.2) brzmi „Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów lub rozwiązań równoważnych pod warunkiem spełnienia przez nie parametrów równoważności określonych w dokumentacji i STWiOR.”
 Nie załączenie w ofercie wyżej wymienionych dokumentów będzie świadczyć, że Wykonawca przyjął do wyceny urządzenia o parametrach takich jak  zaprojektowane 
w dokumentacji i takich Zamawiający będzie żądał na etapie realizacji zadania.

Pytanie 3

W związku ze złożonością rzeczową przedmiotu Zamówienia oraz w związku z przypadającym świętem 15.08.2017r. i związanymi z tym urlopami i zadanymi wyżej pytaniami zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert w celu przygotowania rzetelnej i korzystnej dla zamawiającego wyceny zapewniającej wysoki standard złożonych ofert przetargowych.

Odpowiedź 3                                                                                      Zamawiający przedłużył  termin składania ofert do 28.08.2017 r. do godz. 13:00.. 
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